2 Nota quod aliud est loqui de modo et ordine quo fabricatur cor-
 pus aliud de modo et / ordine quo anima incipit informare corpus iam P168
 fabricatum, [nam haec duo sunt diversa].

35 3 Quo supposito prima conclusio est: Huiusmodi corpora ani-
 malium non fabricantur in instanti, sed successive.

Hoc probat argumentum contra primam opinionem.

Et praeterea, quia virtus seminis est limitata et finita; non
 ergo potest in eodem instanti componere tot et tam diversa membra.

40 Id etiam experientia ostendit.

4 Secunda conclusio: Prima pars corporis, quae fabricatur,
 est hepar, et ab illo proceditur ad cor, et a corde ad cerebrum, et simul
 fiunt membra alia quae his principalibus deserviunt.

Ad probationem suppono in his viventibus triplicem
 45 esse virtutem: alia est naturalis seu nutritiva; alia vitalis, et est
 illa quae consistit in continua mutatione pulsus; alia est sensitiva.
 Prima residet in hepate principaliter. Secunda in corde. Tertia in cere-
 bro. Quae inferius¹⁰⁸ probabuntur. Prima est imperfectior, et quasi fun-
 damentum aliarum; secunda perfectior, ista tamen imperfectior tertia,
 50 et quae ad illam supponitur.

Ex his probatur conclusio. Nam processus naturae est
 ab imperfecto ad perfectum, [et incipit] ab eo quod se habet ut funda-
 mentum, et tendit per medium, usque ad complementum rei; sed hepar
 est imperfectius inter [haec] membra, et quasi fundamentum aliorum;
 55 cor vero est medium; cerebrum autem habet rationem ultimi; ergo
 constitutio istorum membrorum procedit ordine dicto.

Et confirmatur [1.º] Nam etiam natura semper [inci-
 pit] ab his quae facilius possunt fieri; hepar autem facillime fit, nam

30 ea SL, qua P.

2 32 Nota S, notandum PL. 32 et ordine SL, om. P. 32-3 fabricatur corpus SP,
 partes corporis fabricantur (Ib.) L. 33-4 corpus iam fabricatum SP, eas (Ib.) L.
 34 nam... diversa P, om. SL.

3 35 est S, sit P.

4 42 illo SL, illa P. 48 inferius SL, infra P. 52 et incipit P, om. SL. 54 haec
 PL, om. S. 57 1.º L, om. SP. 57-8 incipit PL, om. S.

¹⁰⁶ De gen. an. B 4: 740 a
 3 sqq. (et passim in hoc
 cap.)

¹⁰⁷ De an. (= VI Nat.) p.
 5, c. 8: o. c., f. 28, col. 1
 A; De nat. an., l. XVI, c.
 1: o. c., f. 61^v, col. 2

¹⁰⁸ d. 4, q. 8, nn. 10 sqq.;
 d. 6, q. 6

Otros, como Aristóteles, Avicena, etc., sostienen que el corazón es lo primero que se genera, por ser el miembro más importante, de cuya influencia y calor vital dependen todos los demás miembros; si esa influencia llega a faltar, al punto muere el animal. Luego es preciso que sea lo primero que se genere.